INDICAÇÃO Nº
4331
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social a liberação de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) para que a Prefeitura de Ipuã faça a aquisição de equipamentos permanentes em atendimento as necessidade de sua Secretaria Municipal na continuidade de projetos voltados à inclusão social.
JUSTIFICATIVA

O Prefeito Municipal, José Francisco Souza Ávila, e o Vereador, Claudio Luiz Ferreira de Souza, solicitam desta Pasta a liberação de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) para que faça a aquisição de equipamentos que se fazem urgentes para a continuidade de projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, voltados a inclusão social de muitas famílias que vivem em áreas de vulnerabilidade.

Justificam sua solicitação considerando que Ipuã está classificado no Grupo 5 do Índice Paulista de Responsabilidade que identifica ser desfavorecido tanto em riqueza e indicadores sociais.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para atender a população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1166023 251013 1520